
OBCHODNÍ PODMÍNKY

KUPNÍ SMLOUVA Č. OVZ 1150/2017

uzavřená dle § 2079 zákon č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění
mezi smluvnImi stranami

Niže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení svéprávní
k právnímu jednání, a to:

1. Prodávajíci:
Údaje o zápisu v OŘ

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zmocněni:

B. Braun Medical s.r.o.
či v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu

v Praze, oddíl C, vložka č. 17893
V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
Mgr. LubomírVích, na základě plné moci
485 86 285
CZ48586285

Mgr. Lubomír Vích

(dále jen ,,prodávající")

2. Kupující:
Sídlo:
Právni forma:
Zastoupený:
IČO:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

(dále jen ,kupující')

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
331 - Příspěvková organizace
MUDr. Věrou Dostálovou, ředitelkou
00226637

·

l. Uvodní ustanovení

podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace k zadávacímu řízeni na zakázku
na dodávky s názvem ,,Operační světla lř, na základě které byla nabídka prociávajiciho vybrána
jako nejvhodnější. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stancvené v této smlouvě, jakožto
i podmínky vyplývající z výše uvedené zadávací dokumentace.

Il. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je koupě tři kusů operačních světel (dále rovněž jen ,,přistroj", ,,pi'edtnět

koupě"). Předmět koupě je podrobně specifikován v příloze č. 1 této Kupní smlouvy - Technické
specifikaci. Součásti předmětu smlouvy je poskytování záručnihQ a pozáručního servisu.

2. prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v souladu se svojí nabídkou, s podmínkami
vypiývajícími ze zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku a s touto smlouvou.
Kupující je povinen prodávajicímu uhradit kupní cenu.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že součásti závazku prodávajícího dodat přistroj je dále závazek
prodávajícího uvést přístroj do provozu, proškolit pracovníky kupujícího. zajistit zkušební provoz,



poskytovat záruční servis a od okamžiku uplynutí záruční doby pozáruční servis včetně
pravidelných prohlídek. Podmínky poskytování pozáručního servisu jsou blíže specifikovány
v článku V. této Kupní smlouvy. Zaškoleni bude provedeno v souladu s § 61 zákona 268/2014
Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších pTedpisů. Především u ZF třídy lib, Ill
bude dodáno pro zaškolené osoby ográvnění výrobcem o oprávněni provádět instruktáže dalším
zaměstnancům kupujícího. prodávající se zavazuje v rámci dodávky bezplatně proškolit technické
pracovníky NTGM Hodonín, k prováděni výrobcem požadovaných periodických kontrol, včetně
výměny akumulátoru pro dodávaný model a dále všechny typy modelů daného výrobce, které
NTGM Hodonín vlastní po časově neomezené období včetně dodáni specifického nářadí a
pomůcek při těchto kontrolách používaného.

4. Prodávající se dále zavazuje ve lhůtě pro dodáni přístroje dodat k tomuto přistrojí:
· technologické certifikáty, kterými disponuje,
· prohlášeni o shodě dodávaného přístroje s technickými požadavky kupujícího na plněni (v

papírové i elektronické podobě),
· certifikáty či oprávněni na prováděni servisu, příp. seznam společnosti, které mají

oprávnění provádět servis na tomto přístroji v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o
zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen ,,zákon o zdravotnických
prostředcích"),

· další doklady potřebné k uživání přistroje, a to zejména návod k použiti v českém jazyce (v
papírové i elektronické podobě), záruční listy, dodací list apod.

· ceník základních náhradních dílů.
5. Prodávající prohlašuje, že:

· je plně oprávněn k prodeji předmětu koupě podle této smlouvy, včetně oprávněni převést
vlastnictví k předmětu koupě na kupujíciho,

· předmět koupě není zatížen žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že není
předmětem zástavního práva, předkupního práva či na ni nevázne věcné břemeno,

· předmět koupě nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné čiRnosti či jakéhokoliv
jednání, které je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

Ill. Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat předmět koupě s listinami uvedenými v článku ||. odst. 4
této smlouvy nejpozději do 8 týdnů od písemné výzvy kupujícího.

2. Smluvní strany se dchodly, že místem plněni dle této smlouvy je Nemocnice TGM Hodonín,
příspěvková organizace Purkyňova 11, 695 26 Hodonín.

3. Předmět koupě dle této smlouvy se smluvní strany zavazuji předat na základě písemného
předávacího protokolu. Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem jeho podpisu.

IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná pro sjednaný předmět smlouvy. Kupní
cena dle této smlouvy je stanovena následně:

1 799 733.- KČ bez DPH,
dph ve výši 377 943,93 kč,

2 177 (376,93 Kč cena celkem včetně DPH

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné k realizaci předmětu plněni.
V kupní ceně je tak zahrnuta zejména doprava, náklady na instalaci, uvedeni přistroje do provozu,
proškoleni pracovníků kupujícího, zajištěni zkušebního provozu, odstraněni případných vad,
provedení předepsaných zkoušek. zabezpečení prohlášení o shodě certifikátu a atestů všech
materiálů a prvků apod.

3. Sjednaná kupní cena nezahrnuje poskytování pozáručního servisu.



S

i'

..

r.
ÍÉ

4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena stanovená v odst. 1 tohoto článku bude kupujícím
uhrazena na základě jedné faktury s náležitostmi daňového a účetního dokladu. Splatnost faktury
je 30 dní ode dne jejího vystavení kupujícímu, a to bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený
v záhlaví této smlouvy.

5. pr®ávajícI je oprávněn vystavit fakturu po protokolárním předání a převzetí předmětu koupě dle
této smlouvy kupujícímu a současně je povinen ji kupujícímu doručit nejpozději 3. den ode dne
vystaveni.

6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, je kljpujÍcÍ
oprávněn vrátit jej prodávajícímu k doplněni či přepracováni. V takovém případě se přeruší plynutí
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu
kupujícímu. ,

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle ustanovení § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat
některou z náležitostí stanovených v souladu se zněním předchozí věty, má kupující právo ji vrátit
bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného
doručení faktury kupujícímu.

V. Záruční doba, servisní podmínky, pozáruční servis

1. Záruční doba
Záruční doba předmětu koupě poskytnutá prodávajícím je 24 měsíců od podpisu předávacího
protokolu. Záruka se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobni vadou.

Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou kupující nemůže předmět koupě používat
vzhledem k reklamovaným vadám.

2. Záruční servis
V záruční době odstraní prodávající zjištěné závady bezplatně. prodávající je povinen odstraň it
vady, na něž se vztahuje záruka, bez použití náhradních dílů nejpozději do 24 hodin, při použití
náhradních dílů nejpozději do 72 hodiny, od okamžiku doručení oznámení o vadách od kupujícího,
nebude-li dohodnuto jinak. Po dobu odstranění vad zapůjčí prodávající kupujícímu náhradní
přístroj, stejných nebo lepších technických vlastností. Odezva prodávajícího musí proběhnout
nejpozději do 6 hodin od nahlášeni vady.

Za odstraněni vady, na kterou se vztahuje záruka, se považuje stav, kdy je předmět koupě bez
reklamovaných vad předán kupujícímu a o tomto předání je sepsán písemný protokol podepsaný
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně provádět všechny výrobcem požadované či
doporučené úkony (pravidelné bezpečnostní technické kontroly, validace, kalibrace, servisní a
preventivní prohlídky apod.), včetně poskytováni veškerého spotřebního materiálu.

3. Způsob ohlášeni závady v záruční době
Oznámení o závadách přistroje musí být vůči prodávajícímu učiněno písemně (dopisem, e-
mailem, faxem, datovou schránkou), případně telefonicky a následně potvrzeno písemně, na
jeden z následujících kontaktů:
- Adresa: Servisní centrum B. Braun Medical s.r.o., Okružní ulice 781, 250 81 Nehvizdy
- Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Karban
- Telefon:
- E-mail:
- Datová schránka: 8tqqbm8

4. Pozáruční servis
Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly na poskytováni pozáručního servisu
kupujícímu po dobu deseti let od uplynutí záruční doby. Pozáruční servis se zavazuje provádět
prodávající, případně společnost, na kterou prodávající tento závazek převede. prodávající však



ručí za to, že pozáruční servis bude prováděn v souladu s právními předpisy, především se
zákonem o zdravotnických prostředcích.

5. Cena pozáručního servisu je stanovena dohodou smluvních stran:

Cena za 1 hodinu servisu technika v Kč bez DPH 1200,- Kč

Cena za 1 preventivní prohlídku v Kč bez DPH 3535,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně dopravy technika a dalších nezbytných nákladů. výše uvedené ceny
nezahrnují cenu náhradních dílů. Do hodin poskytování servisu technika se nezapočítává čas
technika strávený na cestě. Náklady na dopravu technika musí být zohledněny v hodinové sazbě
technika (nelze účtovat kupujícímu navíc).

6. Uvedené sazby pozáručního servisu jsou pro prodávajícího závazné po celou dobu jeho
poskytování, můžou být změněny pouze s účinností od roku 2018, pokud vývoj cen v národním
hospodářství (inflace) přiznaný za předešlý kalendářní rok v meziročním nárůstu v ČR přesáhne 2
%. V tomto případě lze navýšit cenu pouze o částku odpovídající výši inflace v ČR předchozího
kalendářního roku oficiálně vyhlášené českým statistickým úřadem, a vyhotovením písemného
dodatku k této smlouvě.

7. Způsob ohlášení závady vzniklé po dobu poskytováni pozáručního servisu
Oznámeni o závadách přistroje musí být vůči prodávajícímu učiněno písemně (dopisem, e-
mailem, faxem, datovou schránkou), případně telefonicky a následně potvrzeno písemně, na
jeden z následujících kontaktů:
- Adresa: Servisní centrum B. Braun Medical s.r.o., Okružní ulice 781, 250 81 Nehvizdy
- Kontaktní osoba: I
- Telefon:
- E-mail:
- Datová schránka: 8tqqbm8

8. prodávající je povinen odstranit vady přístroje v době poskytování pozáručního servisu nejpozději
do 48 hodin od okamžiku doručeni oznámeni o vadách od kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak.
Za odstranění vady, se považuje stav, kdy je přistroj bez reklamovaných vad předán kupujícímu a
o tomto předání je sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Po dobu odstraňováni vad neposkytne'prodávajíci kupujícímu náhradní přístroj. Náhradní
přístroj musí mít minimálně shodné technické parametry s nefunkčním přístrojem.

g. Při prováděni pozáručního servisu, konkrétně při dodávání náhradních dílů, nemůže cena
náhradních dílů překročit cenu v místě a čase obvyklou.

10.Pro případ nedodrženi povinnosti prodávajícího poskytnout kupujícímu pozáruční servis a tento
provést v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích, případně zajistit společnost, která
tento závazek splní na místo prodávajícího, zavazuje se prodávajícI k náhradě škody, která tímto
kupujícímu v důsledku této skutečnosti vznikne.

11.Kupujici si vyhrazuje, že v průběhu jednoho kalendářního roku bude provedena alespoň jedna
preventivní prohlídka.

VI. Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním přístroje v terminu dohodnutém oběma smluvními
stranami dle a. Ill, odst. 1 této smlouvy, zaplatí prodávající kupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,5
% z kupní ceny přístroje, za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady, na kterou se vztahuje záruka, v termínu
dle a. V, odst. 2, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny přístroje, za
každý započatý den prodlení.



7

S

3. \/ případě prodlení prodávaúcího s odstraněním závady po dobu poskytováni pozáručnihc
servisu, v termínu dle ČI. V odst. 8, zaplatí prodávající kupujicímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z ceny přistroje, za každý započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení povinnosti prodávajícího poskytnout kupujícímu po dobu nefunkčnosti
přistroje náhradní přístroj, zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny přistroje, za
každý započatý den prodlení.

5. v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prcdávajícímu pokutu z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a oprávněné, jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po doručení
vyúčtování takové smluvní pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu
škody. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

VIl. Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Smluvní strany se dále dohodly na právu kupujícího vypovědět tuto smlouvu co do závazku
prodávajícího poskytovat kupujícímu pozáruční servis s dvouměsíční výpovědní lhůtou. výpovědní
lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy nad rámec zákonných důvodů dále odstoupit v případě
prodlení prodávajícího s plněním o vice než 30 kalendářních dnů.

4. prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s převzetím
předmětu koupě, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o vice než 30 kalendářních dnů.

5. Odstoupeni musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní straně.
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení
od této smlouvy, nemá nárok na náhradu škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

6. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankčni odpovědnost stran.

7. V případě opakovaných závad na přístroji, výskytu neodstranitelné vady nebo neuznání oprávněné
reklamace po dobu plynuti záruční lhůty, si kupující vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy.
Prodávající je v tomto případě povinen uhradit kupujícímu veškeré náklady spojené s pořízením
přístroje - kupní cenu přistroje. Prodávající na vlastni náklady zajisti odvoz přistroje v terminu
určeném kupujícím.

Vlil. Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva, jakož i právni vztahy z této smlouvy vzniklé nebo v této smlouvě výslovně
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími zákony a
jinými právními předpisy, jejichž ustanoveni se vztahuji k této smlouvě.

2. Pokud by se některé z ustanoveni této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli ohledu
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by
měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků
přijetím ustanovení nového a platného, které bude respektovat ujednáni a zájem smluvních stran.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze v písemné formě, a to na základě oboustranně
podepsaného dodatku k této smlouvě.



4. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit především
smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazuji vzájemně poskytovat součinnosti při plněni této smlouvy.

6. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožM, má se za to,
že písemnost doručena byla.

7. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhetoveni.

8. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, že si
tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na základě jejich pravé,
vážné a sŮobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují
vlastnoruční podpisy.

9. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost
zveřejněním v registru smluv dle odst. 12 tohoto článku.

10. prodávající souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

11. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a
skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele (tj. kupujícího).

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Zveřejnění smlouvy včetně uvedeni metadat zajisti kupující, který současně zajisti, aby
informace o uveřejnění této smlouvy byly druhé smluvní straně zaslány do datové schránky
prodávajícího, id datové schránky: 8tqqbm8 a na email prodávajícího:
prodávající označil tyto jmenovitě uvedená data za čiti ivá, která nepodléhají zveřejnění: Příloha č.
1 - Technická specifikace.

13. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Technická specifikace

Kupující:

2Q 02. 2018
V Hodoníne dne"

Nemocnice T
" "n 7

l '

ředitelka

prodávajici:

V P,,,, dn,. " 9. 02, 2018

Mgr. L,Ábomir Vích
man 'ér pro obchod a marketing

B BRAUN l l ] PODPiS

r , VE ('"ý' t l -- l

'"štěZí1
u:__._._j -í ,, . ..,!

Á ,,,,,


